

Sognebørn får søudsigt

Menighedsrådene i Rødding, Løvel og Pederstrup har store forventninger til det konfirmandhus, der skal bygges ved Rødding Sø

Af Jakob Thorup Thomsen

Konfirmanderne og andre brugere af det kommende konfirmandhus ved kirken og præstegården i Rødding får byens flotteste udsigt. Konfirmandhuset skal bygges på kirkens jord tæt på den nye sø i Rødding, som i disse uger langsomt fyldes med vand.

Men det er ikke kun udsigten, som menighedsråds-medlemmerne glæder sig til. De ser også frem til det kirkelige liv, som det nye hus kan rumme, fortæller tre repræsentanter for menighedsrådene, som Folkebladet mødte forleden.

- For mange er det at gå i kirke noget, der kræver overvindelse, hvis man ikke er vant til det. Det er hurtigere komme til

at føle sig hjemme i konfirmandhuset. Det skal fungere som et sted, der åbner sig udad i forhold til menigheden, siger Egon Noe, der er formand for menighedsrådet i Rødding

Han og de to andre glæ-

der sig over, at menighedsrådene har haft let ved at blive enige om at lægge huset i Rødding tæt ved sognepræstens bolig.

- I Løvel og Pederstrup har vi sagt, at selvfølgelig skal huset ligge her. Det er dejligt, at vi kan gøre det i enighed, uden at der går sognerådspolitik i det, siger Villy Bach, Løvel, der er formand for præstegårdsudvalget.

Penge fra jordsalg

Det er usædvanligt, at tre små landsogne kan bruge i omegnen af 1,6 millioner kroner på et 120 kvadratmeter stort konfirmandhus. Men de tre sogne er kommet til penge ved at sælge noget af præstegårdsjorden, så kommunen kan udstykke byggegrunde.

Konfirmandhuset træder i stedet for konfirmandstuen i Rødding Præstegård. Et lokale på 35 kvadratmeter, der er alt for lille. I øjeblikket bruger man præstefamiliens køkken, når der er arrangementer i sognehuset, og man skal gennem

præstens stue for at komme ud i køkkenet.

- Det er ikke præsten, der har ønsket at lave om på det, men har vi valgt en fremtidssikret løsning ved at adskille præstebolig og konfirmandhus. Jeg kan



Ved møder i den nuværende konfirmandstue bruger man præstefamiliens køkken, og man skal gå gennem stuen med kaffekander og kagefade.

forestille mig, at fremtidige præster gerne vil have et privatliv og foretrække, at der kan være aktiviteter, uden at det involverer præstens familie, siger Anne Berg Olsen, der er formand for Pederstrup Menighedsråd.

Drøm om mødested

Et arkitektfirma har tegnet konfirmandhuset, så det bliver en bygning, der inviterer indenfor, og som tager sig smuk ud set fra både søsiden og kirkesiden. Huset skal rumme et undervisningslokale på 60-70 kvadratmeter. Der skal være en hems til mindre møder, pejs og naturligvis køkken, toiletter og garderobe.

Huset skal kunne rumme alle slags aktiviteter med et folkekirkeligt indhold.

- Det kan være børneklubber. Nogle steder inviterer man til »Gud og spaghetti« eller fredagsfamilie. Vi drømmer om et mødested uden at lægge os fast på indholdet. Det bliver et nyt aktiv for byen, og mange kan få glæde af søudsigten, selv om de ikke har den selv derhjemme. Folk fra Løvel og Pederstrup kan jo parkere ved huset og tage en gåtur rundt om søen, siger Anne Berg Olsen. Konfirmandhuset bliver klar til indvielse i løbet af 2005. Som et led i byggeriet skal den gamle tilbygning til præstegården med konfirmandstuen rives ned.

- Præsteboligen er arkitektonisk set et af Røddings mest spændende huse, og med søens komme bliver den mere synlig, siger Egon Noe.

jako@bergske.dk